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Tisztelt Képviselő-testület! 

 

2024. június 9. napján megtartott helyi önkormányzati képviselők, polgármesterek és a 

települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választásán a lengyel nemzetiséghez tartozó 

választópolgárok 3 személyt választottak meg nemzetiségi érdekeik képviselésére. 

 

A Polonia Nova Közhasznú Kulturális Egyesület, a Magyarországi Bem József Lengyel 

Kulturális Egyesület és a Derenk Öröksége Egyesület közös jelöltjei közül megválasztott 

képviselők megbízóleveleiket 2024. június 18-án a Helyi Választási Bizottság elnökétől 

átvették.  

 

A megválasztott képviselők: 

Murányi Janek,  

Borné Mila Lilianna Bozena, 

Cselédes Emília  

 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (továbbiakban Njtv.) szerint a 

nemzetiségi önkormányzat a törvényben meghatározott nemzetiségi közszolgáltatási 

feladatokat ellátó, testületi formában működő, jogi személyiséggel rendelkező, demokratikus 

választások útján e törvény alapján létrehozott szervezet, amely a nemzetiségi közösséget 

megillető jogosultságok érvényesítésére, a nemzetiségek érdekeinek védelmére és 

képviseletére, a feladat- és hatáskörébe tartozó nemzetiségi közügyek települési, területi vagy 

országos szinten történő önálló intézésére jön létre. 

 

A nemzetiségi önkormányzat és a képviselő-testület, közgyűlés megbízatása a képviselő-

testület, közgyűlés megalakulásával kezdődik és a nemzetiségi önkormányzati képviselők 

következő általános választásának napjáig tart. 

 

Az Njtv. 76.§ (3) bekezdése szerint a nemzetiségi önkormányzat jogi személy. A nemzetiségi 

önkormányzati feladat- és hatáskörök a nemzetiségi önkormányzat testületét illetik meg, a 

nemzetiségi önkormányzatot az elnök képviseli. A települési nemzetiségi önkormányzat 

testülete a képviselő-testület.  

 

A nemzetiségi önkormányzat működésére vonatkozó részletes szabályokat az Njtv.  

87.-98. §-ai tartalmazzák. Az Njtv. 88. § (1) bekezdése értelmében az alakuló ülésen a 

nemzetiségi önkormányzat a testületének tagjai közül megválasztja az önkormányzat elnökét, 

elnökhelyettesét, bizottsága tagjait, megalkotja szervezeti és működési szabályzatát, dönt a 

tiszteletdíjakról, illetményekről. 



A 105. § (1) bekezdése kimondja, hogy az alakuló ülésen a nemzetiségi önkormányzat 

képviselő-testülete, közgyűlése a tagjai közül társadalmi megbízatású elnököt, az elnök 

helyettesítésére, munkájának segítésére társadalmi megbízatású elnökhelyettest választ. 

 

 

Az Njtv. 90. §-a szerint az ülést az elnök hívja össze és vezeti, akadályoztatása esetén e 

hatáskörét az elnökhelyettes, több elnökhelyettes esetén az elnök által írásban kijelölt 

elnökhelyettes gyakorolja. 

 

A települési nemzetiségi önkormányzat elnöke a települési önkormányzat képviselő-testületi, 

közgyűlési és bizottsági ülésén tanácskozási joggal vesz részt. 

 

Az elnöki tisztség betöltésénél figyelembe kell venni az Njtv. 106. (1) bekezdésének a 

nemzetiségi önkormányzat tisztségviselőjének és tagjának összeférhetetlenségére vonatkozó 

szabályozását. Nem lehet a helyi nemzetiségi önkormányzat elnöke a köztársasági elnök, az 

Alkotmánybíróság tagja, az alapvető jogok biztosa és helyettese, az Állami Számvevőszék 

elnöke, alelnöke és számvevője, politikai felsővezető, központi államigazgatási szerv 

kormánytisztviselője, a Magyar Nemzeti Bank elnöke, alelnöke, a Pénzügyi Békéltető Testület 

elnöke és a pénzügyi békéltető testületi tag, továbbá a Magyar Nemzeti Bank fizetési, 

elszámolási, és értékpapír-elszámolási rendszerek felvigyázásával, a makroprudenciális 

politika kialakításával, a szanálási hatósági feladatok ellátásával és a pénzügyi közvetítő 

rendszer felügyeletével kapcsolatos feladatköréhez kapcsolódó feladatot ellátó alkalmazottja, a 

fővárosi és vármegyei kormányhivatalt vezető főispán, a területi vagy helyi államigazgatási 

szervnek az a kormánytisztviselője, akinek feladatkörébe az adott települési, területi 

nemzetiségi önkormányzatot érintő ügyek tartoznak, és illetékessége a helyi nemzetiségi 

önkormányzatra kiterjed, a területileg illetékes helyi önkormányzat jegyzője, főjegyzője, 

polgármesteri vagy közös önkormányzati hivatalának köztisztviselője, bíró, ügyész, közjegyző, 

bírósági végrehajtó, a Magyar Honvédség és a rendvédelmi szervek hivatásos állományú tagja, 

a Nemzeti Adó- és Vámhivatal foglalkoztatottja, a területileg illetékes területfejlesztési tanács 

munkaszervezetének tagja, az, aki ugyanannál a helyi nemzetiségi önkormányzatnál a helyi 

nemzetiségi önkormányzat által létesített vagy fenntartott intézmény, gazdasági társaság 

vezetője, vezető tisztségviselője. 

 

Felkérem a tisztelt Képviselő-testületet, az előterjesztés megvitatására, valamint az elnök és 

elnökhelyettes személyére vonatkozó javaslatok megtételére és azt követően személyük 

megválasztására. 

 

Tata, 2024. október 1. 

 

 

 dr. Horváth József 

 jegyző 

  



I. Határozati javaslat 

 

Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

.../2024.(...) határozata  

a Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat elnökének megválasztásáról 

 

 

A Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat társadalmi megbízatású elnökének 

……………….. képviselőt választja meg. 

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

 

 

 

II. Határozati javaslat 

 

Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

.../2024.(...) határozata  

a Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettesének megválasztásáról 

 

 

A Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat társadalmi megbízatású elnökhelyettesének 

……………….. képviselőt választja meg. 

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 


